serenum sit? An quod & flatus, & perturbationis causa Solis vis est. Istud enim motu accito quodam oriuntur. Calor igitur causa est: ob eamque rem cum is adeat quiescent omnia, & Sole abeunte magis, quam veniente, & quod dici solet,

*Nauibus hyberno ventos dat terra secundos,
Tūc mare fert sauos: calidi sed mēsibus anni,
Terra dabit leucas, nō i feret runda secundos.*

Terra autem flos, potius feret unda secundas.
Hoc sibi vult, quod vbi motus maximus
est, ibi minimè quicquam vel feruati, vel
consistere potest: et quilibet nanque statu,
viribusque efficacioribus esse id deber,
quod consistendum, conseruandumq. sit.
Mare autem hybernis temporibus, terra
estius leuire illum in modum solita est.
8 Quam ob causam humor pleno conten
tus in dolio, diffusus in vtris, non solum
cū vtribus recipi ab eodē dolio possit, sed
etiam locum relinquere, quo etiam plus
humoris capiatur? An quoniam aer in hu
more inest, qui dum in dolio est, excerni
propter dolij magnitudinem non potest:
sit enim ut exprimi de maiori vel humor,
vel spiritus difficultius possit: quemadmo
dum etiam de spongiis amplioribus mi
nus exprimitur. At cū in parua digeri
tur, extrudi iam de vtribus expeditius po
test. Itaque dolium, & vtris, & humorē et
iam alium capit, magisque in vino id ac
cedit, quia plus in vino aeris inest, quam
in aqua. Huic sanè proximum cineris, &
quæ tantundem simul vas idem capere
posse, quātum plutimum vtriusq. seorsum
infusi capiat. Cineris enim complura caua,
& in ania esse videntur, quibus aqua se se
insinuat, ut quæ tenuior sit: & constipat ve
no, spissatque ac tissimè, quoniam particu
latim constipatio agitur. Densantur enim
adductanturq. omnia plenius, cū paula
tem constipatur, quātum cū vniuersa: quod
cū ita fiat, cinis collabitur, & subsidet, si
mūlque humorē in se per cauorū su
rū opportunitatē admittit. At si cinis, qui
in aquam immittitur, calidus est, aquam
dirimit, veritq. in aerē. Id illud agetur e
tiā, si primū aqua infundatur, post cinis
initiatur: vnde aquā etiā ipsam caua que
dā, & chiantia in se continere putaueris. An
non aqua cinerem sibi admittat: sed cinis
aquam. Quod enim tenuius est, subire id
posse congruum est. Constat item experi
mēto: cū enim cinis inspergitur, eodem
reliqua aqua confluit, quo loco inspersum
est. Cuius contrarium cerē fieri debuit, si
aqua cineris esset capiens. An si prius aqua
vas ex toto impleuerit, nihil præterea ca
piet, sed addito quolibet effundetur.